
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 
Presencial nº. 126/2016 - Processo n°. 165/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS 
NACIONAIS PARA O MIRANTE DO PAÇO MUNICIPAL - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
(ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), realizado conforme ata de sessão pública, 
datada de 03 de agosto de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio 
desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 
ADJUDICOU o objeto licitado aos proponentes: 

 
 
 
1) BANDERPLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

 CNPJ: 00.759.039/0001-97 
 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO 
MARCA E 

APRESENTAÇÃO 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 12 Un. 

BANDEIRA DO BRASIL – 
medidas: 3,60 cm x 5,15 cm –
tecido 100% poliéster com 
estampa impressa e bordas 
com costura reforçada. 

Banderplaca R$ 735,00 R$ 8.820,00 

         TOTAL: R$ 8.820,00  
 
           

O valor total do Pregão Presencial nº 126/2016 é de R$ 8.820,00 (Oito mil oitocentos 
e vinte reais). 
 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 
publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 
    Itapetininga, 03 de agosto de 2016. 

 
 
 
 
 

Cláudio Cesar Bassi 
Secretário de Administração e Finanças 

Ordenador de Despesas 
Decreto 999, de 14/01/2013 


